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Masopustní řeč, aneb co se hu nás ve vsi novýho přihodilo 

Vážené masopustní shromáždění, vítaní hosté ha truchlí-
cí pozůstalí. Sešel se rok s rokem ha my sme tu, habys-
me vodsoudili nenapravitelnýho marnotratníka Maso-
pusta, keryj přebyjval hu nás ve vsi ha nebyl vo moc 
lepší nebo horší než ten předešlij. Ha teký zhodnotili, co 
se hu nás ve vsi novýho přihodilo. 
 

Věřte nevěřte, zase jsme něco ve vsi vymysleli, co nikde 
jindě nemají. Psáli vo tom haž v krajskyjch novinach, že 
v Postřekově mají kapli v hospodě! To že se bude vo-
pravovat kaple se vedělo, ale kde se budou sloužit mše, 
na to nepamatoval žádnyj. Tety na poslední chvíli vy-
myjšlely kam se nastěhujou – do Hotelu nebo do Starý 
školy? Haž najednou měly nápad – pudeme Houdlom do 
hospody. Naklidily ha vyčepily si tám sál, svatý vobráz-
ky pověsily hned vedle prsatic s půllitrama, ha ze stryjč-
ka Rudy hudělali kostelníka. Daly mu stůl do rohu, snad 
haby ho vobrátily na starý kolena na víru. Do toho eště 
přišel novyj pan farář. Ten nevěřil vlastním vočím, hale 
zachovál chladnou hlavu, vysvětil hospodu ha začel dě-
lat mše. Ty sborový zpěvy, co se íčko linou po Mlynci, 
sou teda drobet jiný než v normální hospodě, ale sou 
teký hezký. Divili byste se, co tám chodí ženských a jak 
sou pane vystrojený. Co by za to dali starý štamgastří, 
dyby mohli doma řect, že dou do kaplí ha přitom by šli 
na pivo.  
 

Ve vsi máme teký JZD a tám sou pane hospodáří. Dyž 
lovili před vánocema rymík, tak se tůze divili že tám 
nejsou skoro žádný kapří. To není možný kroutili hlava-
ma, dyť jsme jich sem vezli z Martinkovskýho plnyj 
valník, kampa jsme tera ty kapry vysypáli? To huž se 
dneska žádnyj nedoví, hale někeryj jinyj majitel se bude 
divit jaký má přírůstky. Nezbylo tera nic jinýho, než jít 
do Špillarky a tám to pořádně zapít. Ostatně jako pokaž-
dý, bez vohledu na výsledek. 
 

Asi si říkáte, že ve vsi je to drobet jako v Kocourkově, 
tak to nechci vědět, co si budete myslet íčko, haž Vám 
řeknu, jak sem byl na vejletě v Praze. Těšil sem se na 
vybraný kultůrní zážitky, ha že se drobet potěším s tou 
naší stověžatou. Zájezd organizovaly učitelky, už to mi 
mělo trknout, že věc nebude probíhat úplně hladce. 
V plánu byl muzikál s názvem jako udělaným pro tůten 
zájezd - Jeptišky. A do toho eště byl jako řidič nomino-
vanej Honza Šípek. Už když přistavil autobus a viděl tu 
sešlost, jenom prones: „Do prdele, to bude zase vyjlet.“ 
Výprava byla velkolepá. Zastávka u Mc Donaldu, náku-

py na Václaváku. Hale to bylo tak šechno. Po příjezdu 
na místo se vokázalo, že muzikál byl přesunutej na jinej 
termín, takže sme se zase na patě votočili a jeli sme spá-
nembohem domů.  
 

Loni nás teký zasáhly volby do obecního zastupitelstva 
a máme novýho starostu. Po volbach blo ve vobecní za-
sedačce drobet dusno, hdo ste šel volit do senátu, dostál 
ste možnost to slyšet na vlastní huši ha ani ste je nemu-
šeli moc šponovat. Stačilo stát venku na chodníku. Dyž 
holt se kácí les, tak lítají třísky, s tim se muší počítat. 
Íčko čekáme, co to nový koště vokáže. Jedno je teda 
jistý, nevokáže žádnej masopustní taneček na stole ha 
ani nepříde na maškarní v noční košilce svojí ženy, na to 
si vsadím. Ale snad náší ves povede dobře a správným 
směrem. 
 

Teký mušíme zhodnotit bálovou sezonu, i když je Hotel 
furt zavřínej. Bály byly tři - Mysliveckyj se zvěřinou 
z mrazáků, kde kachny nebo bažantí vypadaly jako špat-
ně vykrmený holubi. Vo Hasickým pro změnu nás chtěl 
kotelník vykouřit, nevadilo to jenom tankánom, kerý 
přišli v plný polní rovnou vod vohníčku. Na Postřekov-
ským zase mezi ženskyjma pádla facka na sále. A potom 
že na bálech není veselo. 
 

Dyž sme u tich hospod, teký žádná sláva to letos nebyla, 
protože jedna a půl hospody je na jednu ves málo, sme 
tu zvyklý na jinačí standardy. Dyž u Hadamů chcete 
večer pivo, tak šenkýř řekne že, mu došel vzduch a ne 

Foto: Radek Zuber 

Pokračování „řeči“ na straně 2 
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může točit. Tak mu říkali: „Dyj nám flaškový!“ To pryj 
nevedeme. „Tak udělij kafe!“ „Nemám zrnka do kávova-
ru!“ „Tak copa teda máš?“ „Nu zbytek rumu tak na ňáký 
dva, tři grogy.“ To je pane prohibice. Už aby byl voteře-
nyj Hotel – má byjt vod 1. dubna. Asli teda novej výčep-
ní dá dohromady šechny doklady, co ztratil na tahu 
tyjden před masopustem. Normálně šichní vostáváme 
doma ha sbíráme síly na tu trachtaci, co nás čeká. Ne tak 
Petr Honzát. V sobotu si dal velkou noční jízdu, v neděli 
ve Špillarce přikrmil a vyrazil zpátky do domažlickýho 
šumu. Vrátil se nad ránem bez peněženky, bez dokladů 
ha vod pasu nahoru nahyj. Myslím, že nyjsem daleko 
vod pravdy, dyž vám tu slíbím, že do roka ha do dne na 
tutom místě budu číst vo tom, jak Petr propil celou hos-
podu ha půl baráku k tomu. 
 

Nesmím zapomenout pochválit tudle přítomnou muziku 
Regent, nedávno ešte pod názvem Hájenka. Ta nám už 
20. let vyhrává při průvodech ha masopustních bálech. 
Dyž může pan prezident rozdávat řády na počkání, proč 
by nemoh Masopust teký ňáký udělit? Tak se rozhod jim 
dát „Řád certifikovanýho postřekovskýho masopusta“. 
Jak říká klarinetista Jarda: „Zahrajeme vám písničku, a 
ta písnička je pro všechny co mají rádi tuto písničku a 
my vám tu písničku zazpíváme.“ Tak my vám ten řád za 
tu písničku, chlapcí, teký udělíme.  
 

Dyž stojíme na tom hřišti, tak náší fotbalistí jsou známý 
svýma voslavama po kerých je dycky spoušť kam voko 
dohlídne, ale že nám chtějí fotbal změnit na hokej to je 
novinka. Při jejich zápasech padá tůlik golů a vobčas 
dostávají takový nakládačky, že by se za to, kolik padá 
golů nemušeli stydít ani hokejový ligový mančafty. A co 
víc, na hřišti si votevříli Porno bar – to je ta stavba támle 
za váma u garáží. Nu, má to i výhodu že nemušíte za 
erotikou jezdit až na Folmavu, ha kdo máte zájem, mů-
žete si klub í pronajmout.  
 

Habych se tu nevopíral furt jenom do forbalistů, tak vám 
teký napráším, jak pohoříli náší pání hasičí. Každyj rok 
nám chodí domů kontrolovat komíny, haby předešli to-
mu, že někdo z nás vyhoří. Je to činnost chvályhodná a 
mízerně (rozuměj vůbec) placená. Tůtim členom, co 
chodí ty komíny kontrolovat, se říká preventistí. Hu nás 
ve vsi je to menovitě Urban Tonda a Urban Tomáš. Nu 
ha komupa myslíte, že v lítě hoříl komín? Byl to pane 
výjezd s celou parádou, sirena houkala, dvě hasičský 
auta vyjížděly, ha dost se pání hasičí s tim Urbanouc 
komínem namořili, než se jim to povedlo uhasit. Ale tuto 
s tou kovářovo kobylou se nám může stát každýmu, tak-
že ne abyste se íčko Urbanom smáli, haž je potkáte, pro-
tože kdo jinýmu jámu kopá, sám může byjt za rok v řeči. 
 

Nakonec sem si nechál legrůty. A že konečně zase ňáký 
máme. Dalo mi dost práce šechny je vobejít ha nechát si 
vod nich podepsát to GDPR (čti: Dží Dý Pí Ár) jináč 
bych vám tu nemoh íčko podle zákona řect, jak se menu-
jou: 
Jakub Jeřábek - Minulej rok vo masopustu Kuba vy-
hrál flašku Bohemky a pozval jednu dívči, haby šla s 
nim k nim domů si tu Bohemku dát, po dvou hodinách 
přišel zpátky do hotelu s prázdnou flaškou a s brekem – 
eště se máš chlapče co učit vo životě. 

Šimon Beroušek - Vloni se na na sezpívaný vopil tak, 
že sme ho ani nepoznali. Dyž jsme šli domů celou dobu 
řval na celou ves jak miluje Aničku. 
Alex Knížek - Ten nikam nechodí, sedí doma a nechce 
se kultivovat, jenom mlátí do bubnů. Důkazem tomu 
budiž jeho hláška: „Toho masopusta s váma teda vodne-
su, hale na kytku mi žádnyj nedostane.“ 
Adam Hroník - To je ten jak vyhrává na saxík. To je 
lákavý zboží pro divčata.  
Ivan Gibfried - Kdysi hodil po silvestru petardu do kon-
tejnerů ale nedomyslel, že jí hází do plastů, pak se šel 
projít a když šel zpátky domů tak u kontejnerů už stáli 
hasičí a von se jich ještě zeptál, co se tám stálo. 
 

Vorat vydržíli jenom dvá nejmotivovanější – Ivan a Ku-
ba. Ovšem v pět ráno jim utnul tipec letošní dozor vorá-
čů Janeček, keryj prohlásil, že vorba huž stačila, vyhodil 
pojistky, zavříl hotel a šlo se domů. Tak takle mi to tu 
s tima tradicema vedem, a to na to máme certifikát! 
 

Jedno heslo na konec. V televizi byl seriál Most! a tám 
říkali: DYCKY MOST! Hale to mušíli vopsát hu nás ve 
vsi, to my tu máme, míli sme, ha bureme mít DYCKY 
POSTŘEKOV! Náše Já se dycky vohlídám, vohlí-
dám….. nám huž neveme žádnej. 
 

Ha íčko huž dost toho kecání, sme tu, habysme vodsou-
dili nášeho Masopusta, keryj nám toho nadělal zase dost 
ha dost. Měli sme ho rádi, hale lepší bure, dyž se ho zba-
víme. Flákal se z hospody do hospody, šechno kárání ha 
napomínání bulo málo platný, z něčeho si nic nedělal.  
 

Masopuste, Masopuste, dneska huž je pozdě litovat. 
Hdopa vrátí naší chase hutracený peníze ha panenskou 
poctivost? Žádnyj! Proto nic, zhola nic, huž nespravíš. 
Jak nadějnej bul tvuj příchod, tak beznadějnej je tvuj 
vodchod.  
 

Vážený shromáždění, po zvážení všech vokolností ha 
práv, došel sem k závěru! Přítomnyj Masopust, naro-
zenej neví se kde a kdy, bytem tu ha tám, národnost ha 
příslušnost neznámá, dopouštěl se chyb ha zvrhlých činů 
záměrně, haby zkazil, co se zkazit dá. Masopuste, Maso-
puste, podle všech nášich paragrafů ha nařízení vodsu-
zujme tě k trestu smrti voběšením. Jásot, smích, křik a 
cinkot sklenic nechť je tvou písní pohřební. Jak rozpusti-
le jsi žil, tak krutě umírej! 

Soudce Václav Kreuz 

 

Pokračování článku ze strany 1 

Foto: Zdeněk Zrůst 
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Informace z březnového zase-
dání zastupitelstva  
 

Zastupitelstvo schválilo: 

 přesun investovaných finančních prostředků 
v rámci jednotlivých fondů KB,  

 finanční příspěvek ve výši 5 000 Kč na zabezpe-
čení běžeckého závodu,  

 finanční příspěvek na opravu kaple u Dobré vo-
dy v Draženově ve výši 10 000 Kč,  

 nevyužít cenovou nabídku nakladatelství CBS 
s.r.o. na prezentaci obce v publikaci 
„Domažlicko z nebe“, 

 nákup židlí v tmavém dekoru do celého sálu KD, 
 revokaci usnesení číslo 20190215/14 pro nedo-

statečné odůvodnění ceny nižší než obvyklé, 
 prodej pozemků parc. č. 360/4, 360/5 a 2594/1 

za cenu obvyklou, tj. 400 Kč/m2,  
 zadání veřejné zakázky „Výměna střešní krytiny 

na kapli sv. Jakuba v Postřekově“ firmě Vladi-
slav Marek za cenu 411 200 Kč bez DPH, 

 účelovou dotaci na zajištění dopravní obslužnos-
ti v roce 2019 ve výši 61 710 Kč, 

 uzavření příslušných smluv na přeložku plyná-
renského zařízení a distribučního zařízení elek-
trické energie před MŠ  (posunutí zařízení 
z důvodu rekonstrukce komunikace a zřízení 
park. míst), 

 realizaci odkupu areálu bednárny za současný 
kurz v souladu s uzavřenou kupní smlouvou. 

 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 

 návrh na stanovení pracovní skupiny, která zpra-
cuje zadání pro vyhotovení studie/
architektonického návrhu na rekonstrukci objek-
tu č. p. 197 – Hotel U Nádraží, složení pracovní 
skupiny bude schváleno na dalším zasedání ZO, 

 nabídku společnosti ARCH Consulting s.r.o. na 
realizaci zadání VZMR na dodavatele elektrické 
energie, 

 rozpočtové opatření č. 2/2019, 
 informace starosty:  

 Obec Postřekov se opět zapojí do akce 
„Ukliďme svět, Ukliďme Česko“, která pro-
běhne v sobotu 6. 4. 2019, 

 4. 4. 2019 od 17:30 hodin v jídelně ZŠ pro-
běhne veřejné projednání územní studie ve-
řejného prostranství, 

 Oprava kaple - opravu vnitřních omítek bude 
provádět ZS Čerchov, zpracovává se výzva 
na podávání nabídek VZMR na dokončení 
rekonstrukce krovu, 

 Výstavba sociálních bytů v č. p. 179 – infor-
mace k výzvě na úpravu způsobilých nákla-
dů v rámci žádosti o dotaci, úpravou dojde 
ke snížení způsobilých nákladů a tím zvýše-
ní nákladů pro obec, další možností je podat 
žádost o dotaci z MMR. 

 
Petr Anderle 

Ukliďme svět, ukliďme Česko 
 

„Ukliďme svět, ukliďme Česko“ je dobrovolnická úklidová 
akce, která probíhá na území celé České republiky (a dokon-
ce na pár místech mimo ni). Jejím cílem je uklidit nelegálně 
vzniklé černé skládky a nepořádek. Do úklidových akcí se 
zapojují lidé ze všech koutů České republiky. Uklízejí školá-
ci, politici, úředníci, skauti, děti z dětských domovů, vysoko-
školáci, důchodci, programátoři, lékaři, prodavači, ekologo-
vé, turisti, pejskaři, pankáči … Prostě všichni, na koho si 
vzpomenete. Uklízíme společně! Hlavním jarním úklidovým 
dnem v roce 2019 bude sobota 6. dubna.  
 

Naše obec je opět zaregistrována jako organizátor s názvem 
akce „Ukliďme Postřekov“ a hlavní úklid proběhne právě 
6. dubna od 9:00 hodin. Budeme moc rádi, když do toho 
půjdete zase s námi a budete příkladem, tak jako naše rato-
lesti ze školky a školy, které uklízejí pravidelně.  
Všichni dobrovolníci, pojďte se k akci oficiálně přihlásit na 
www stránkách: 
http://www.uklidmecesko.cz/zapojitse/dobrovolnik/, 
ať o nás v okolí ví. Přihlášení k akci můžete provést i v kan-
celáři OÚ.   
 

Tak jako v předchozích letech si můžete vyzvednout pytle na 
odpadky na obecním úřadě den před a v den konání akce v 
9:00 hodin, kde současně dostanete informaci o místu úkli-
du. Následně po ukončení akce prosíme o nahlášení míst 
odložení pytlů s odpadky, aby obec mohla zajistit odvoz a 
likvidaci sesbíraných odpadů. Oslavme příchod jara do čisté-
ho! 

 

Petr Anderle 

Uklidíme svět, uklidíme 

Postřekov, uklidíme valník? 

Rezavá historická krása, kterou vidíte na obrázku, zdobí 
konec naší obce již mnoho dlouhých let. Bylo by fajn, kdy-
by se v rámci akce „Ukliďme Česko“ podařilo odstranit i 
tento velký objekt.  
Nebo se přihlásí skutečný majitel a ujme se toho sám? 
 

Dagmar Ročňáková 

http://www.uklidmecesko.cz/zapojitse/dobrovolnik/
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Výběr místních poplatků 
 

Od 1. 3. 2019 se začaly vybírat místní poplatky za provoz systému, shromažďování, sběru, přepravy, třídění a od-
straňování komunálních odpadů („popelné“) a za psy.  
 

!!! POPLATEK ZA "POPELNÉ" A PSA JE POTŘEBA UHRADIT ZVLÁŠŤ !!! 
 

Oba poplatky je možno zaplatit jedním z následujících způsobů: 
 

1) bezhotovostním převodem na účet obce č. 761906309/0100           
Při placení poplatku tímto způsobem je nutné uvést variabilní symbol, který získáte následujícím způsobem: 
2019 + kód části obce (01 pro Postřekov, 02 pro Mlýnec) + č.p. nemovitosti, za kterou je poplatek hra-
zen. Do zprávy pro příjemce uveďte, za co je poplatek hrazen. Pokud platbu provádíte jedním př íka-
zem za více osob, je následně vhodné oznámit správci poplatku (nejpozději do 15 dnů ode dne odeslání plat-
by) údaje potřebné ke správné identifikaci platby. Jedná se zejména o číslo účtu, ze kterého je platba hrazena, 
variabilní symbol, specifický symbol, částka, datum úhrady a dále jméno, příjmení a data narození všech 
osob, za které byl poplatek tímto způsobem uhrazen. Správce poplatku rozúčtuje tuto platbu samostatně na 
každého poplatníka. Tyto informace je možno zaslat e-mailem na adresu urad@obecpostrekov.cz 

2) Poštovní poukázkou 
Při placení poplatku tímto způsobem je nutné použít poštovní poukázku „A“ vyplněnou podle následujícího 
vzoru. Vyplňují se stejné informace a platí stejná pravidla, jako pro platbu převodem 

3) hotově v kanceláři OÚ 
Platbu je možno provést v úředních hodinách ( Po 7:00 – 12:00,13:00 – 16:00, Út 9:00-11:00, St 7:00 – 12:00, 13:00 
– 17:00, Čt 13:00 – 15:00), příp. na základě předchozí telefonické dohody na tel. čísle 379 796 219. 
 

Rekapitulace poplatků na rok 2019: 
 

 místní poplatek za „popelné“: 450 Kč/osobu/rok (občan mladší 70 let) 
 místní poplatek za „popelné“: 350 Kč/osobu/rok (občan starší 70 let) 
 místní poplatek za „popelné“: 450 Kč/rekreační objekt/rok 
 poplatek za 1. psa: 150 Kč/psa/rok 
 poplatek za 2. a každého dalšího psa: 200 Kč/psa/rok 

 

!! POPLATEK JE SPLATNÝ NEJPOZDĚJI DO 31. 5. 2019 !! 
 
Příklady: 
1) převodní příkaz na účet 761906309/0100, částka 1 800 Kč, variabilní symbol 201902043, text zprávy: popelné 4 
osoby, Mlýnec č.p. 43 
2) převodní příkaz na účet 761906309/0100, částka 700 Kč, variabilní symbol 201901270, text zprávy: popelné 2 
osoby  nad 70 let, Postřekov č.p. 270 
3) převodní příkaz na účet 761906309/0100, částka 150 Kč, variabilní symbol 201902043, text zprávy: poplatek 1 
pes, Mlýnec č.p. 43 
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Stalo se již tradicí, že v prvních měsících 
roku navštíví naši školu budoucí prvňáč-
ci. Před zápisem do školy si předškoláci 
byli ve škole vyzkoušet jaké to je, chodit 
do školy. Někdo bez obav, někdo 
s obavami, ale všichni byli plni očekává-
ní. 
 

Tentokrát se uskutečnilo setkání žáků 
základní a mateřské školy 12. března. 
Malí předškoláci si společně s kamarády 
z 1. třídy hráli na piráty a poprvé si vy-
zkoušeli tu „pravou školní práci“. 
K velké radosti dětí se nekonalo klasické 
vyučování. Paní učitelka Lenka Pajmová 
a prvňáčkové školkáčky přivítali jako 
piráti. V pirátské atmosféře proběhl celý 
vyhrazený čas. Děti, ozdobené pirátský-
mi šátky, se naučily pirátskou píseň. 
Předškoláci ukázali paním učitelkám i 
starším kamarádům, že ve školce rozhod-
ně nezahálí. Každý znal svoje jméno – i 
počáteční hlásky ve slovech, dokázali 
vytleskat slabiky, najít správné dvojice 
obrázků, poznali mořské živočichy a po-
čítali do 10.  Ve třídě pak skládali rozstří-
hané obrázky společně s prvňáčky. No, 
není toho málo, co človíček musí umět 
ještě před tím, než nastoupí do školy. 
 

Společně se naučili pirátský pokřik a vy-
zkoušeli si sezení ve školních lavicích. 
Za to všechno je čekala sladká odměna i 
uznání starších kamarádů. Ti svoji roli 
zvládli „více než na jedničku“ a ukázali, 
že jsou už opravdoví školáci. 
 

Připomínáme, že další setkání proběhne 
3. 4. 2019 v 16 hodin. Školu si tentokrát 
budou moci prohlédnout nejen předškolá-
ci, ale i jejich rodiče.  

Sférické kino 
 

Moc hezkým zážitkem pro celou školu i školku byla 
projekce sférického kina. Děti ze školky seběhly kope-
ček a navštívily školu, kde čekalo překvapení. Na celé 
dopoledne se školní družina proměnila v malé planetári-
um, ve kterém byl umístěn obří stan ve tvaru kopule.  
V tomto kině zatím ještě nikdo nebyl, ani paní učitelky, 
tak to byl pro všechny zcela nový zážitek, který jsme si 
dost jasně nedovedli představit.  
 

Když jsme vešli dovnitř, objalo nás šero. K našemu vel-
kému překvapení se v tomto kině nesedělo, ale všichni 
jsme si lehli na zem a dívali jsme se nahoru na promíta-
ný film. Nikdo se nebál, nikdo neplakal a společně jsme 
si užívali příběh dědečka, který nás provedl svým stat-
kem a poučil nás o domácích zvířatech. Pak jsme s ním 
společně putovali za zvířaty kolem celého světa a hltali 

nové poznatky o nich. 
 

Školáci byli rozděleni na dvě kategorie. Mladší zhlédli 
film Polaris. Příběhem je provázeli lední medvěd a tuč-
ňák, kteří společně dětem vysvětlovali, proč je na pólech 
polární den a noc, prohlíželi si souhvězdí na noční oblo-
ze, a dokonce se vypravili na cestu do vesmíru. Doletěli 
na Mars i do saturnových prstenců… Ti starší, žáci 4. a 
5. ročníku, se seznámili s dějinami létání, putovali ča-
sem a seznámili se se stroji, kterými se lidé dostávali a 
dostávají do vzduchu i do vesmíru. 
 

Určitě bychom si všichni přáli, aby k nám zase kino při-
jelo! 
 
 

Jana Kreuzová a Eliška Odvodyová 

Projekt „Moje první školička“ 
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Turnaj ve vybíjené v tělocvičně 
 

V neděli 10. března jsme v naší tělocvičně pořádali 
Okresní turnaj ve vybíjené pro žáky a žákyně základní 
školy. Družstev se sešlo celkem 7, čtyři mladší a tři star-
ší. Přijeli hosté z Kouta n. Š. a Holýšova. Celkem hrálo 
67 dětí. Všichni bojovali jako lvi! Dětí z Postřekova se 
tentokrát sešlo 31. Mladších bylo 22 a vytvořili 2 druž-
stva, která se umístila na 3. a 4. místě. Devět statečných 
za starší žactvo vybojovalo také krásné 3. místo. Turnaj 
proběhl v poklidu za příjemné atmosféry. Všem zúčast-
něným dětem gratulujeme za skvěle odehrané zápasy! 
 
 

Divadelní představení se těšilo 
velkému zájmu diváků 
 

V sobotu 23. března k nám po roce opět přijelo divadlo. 
Divadelní představení Ochotnického souboru z Poběžo-
vic bylo opět plné vtipu a dotýkalo se otázky rodičov-
ství. Hru s názvem: "KURZ EFEKTIVNÍHO RODI-
ČOVSTVÍ" navštívilo celkem nádherných 131 účastní-
ků, kteří měli zájem být milující ale zároveň důslední 
rodiče. Podle reakcí z hlediště a usměvavých tváří po 
skončení představení si jej dovoluji zhodnotit, že to le-
tos opět bylo velice povedené! ASPV Postřekov děkuje 
za hojnou účast divákům, obci Postřekov za pořadatel-
skou pomoc, fotbalistům za skvělou obsluhu ve výčepu 
a nemalý dík patří paní Tauerové za zpestření v podobě 
výborných zákusků, které si návštěvníci představení 
mohli vychutnat v provizorní cukrárně. A dovolím si 
podotknout, že všechny laskominy byly vyprodané už 
před představením. Budeme se těšit zase rok, co si pro 
nás poběžovičtí herci připraví. 
 

Měsíc duben pro nás nyní bude ve znamení velkého 
trénování a nacvičování cvičebních skladeb na Tělový-
chovnou akademii Vaška „Šimaníka“ Knopfa, která se 
bude konat 11. května.  

Monika Baštářová 

Poděkování pro chráněnou dílnu 
 

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem zaměstnan-
cům Sociálně terapeutické dílny sv. Josefa v Meclově za 
to, že nám již několik let nezištně, bez nároku na honorář, 
opravují masopustní masky. 
 

Jenom díky nim můžeme stále v průvodu vidět mědvědy, 
koně, Švítoru a Švátoru, čápa, kohouta a další. Zejména v 
„mokrých“ letech jsou masky po průvodu hodně poškoze-
né, často mají díry, trhliny, tečou jim barvy a věkem sa-
mozřejmě ztrácí formu. Není na škodu podotknout, že 
jedna taková „hlava“ aktuálně stojí 2 000 Kč, takže je ur-
čitě na místě věnovat maskám náležitou péči, abychom 
jich co možná nejvíce dochovali pro budoucí generace. Je 
to nevděčná práce, která není vidět, přesto si zaslouží naše 
ocenění a poděkování. Všem zaměstnancům, ze srdce dě-
kujeme a přejeme jim hodně zdaru v jejich úsilí.  
 

PS: až je někde uvidíte s jejich prodejním stánkem, kupte 
od nich nějakou maličkost, a oplaťte jim za nás za všech-
ny dobrý skutek. 

Jana Zuberová 

Všem zájemcům o Avon pochod 
2019 
 

Čas neúprosně běží a blíží se další Avon pochod, který 
odstartuje v sobotu 15. června 2019. Pochod plný soli-
darity, naděje a optimismu, který zachránil nejeden 
lidský život.  
 

Ze Staroměstského náměstí povede symbolická trasa 
pražskými ulicemi dlouhá cca 3km nádherné a ducha-
plné procházky. Pochodovat s námi budou ambasadoři 
z řad známých osobností a tváří. V cíli nás budou bavit: 
Pavel Calita, Vojta Drahokoupil, Emma Smetana, 
Mirai, Gipsy, Tokhi and The Groove Army.  
 

Nádherná trička - tentokrát růžová dámská a proužko-
vaná pánská - v ceně 399 Kč - jsou již v prodeji a mů-
žete si je objednat u Jany Kreuzové.  
 

Přihlášky na POCHOD na tel čísle: 731 184 668. 
 

Z Postřekova bude opět vypraven autobus - cena 350 
Kč se platí při přihlášení. Těším se na krásný a smyslu-
plný výlet. 

 Jana Kreuzová 



Strana 7 BŘEZEN 2019  

Č
er

v
en

ec
 2

0
1
9

 
1
1
.,
 2

5
. 

T
er

m
ín

y
 s

v
o
zů

 o
d

p
a
d

ů
 2

0
1
9

 
S

rp
en

 2
0
1
9

 
8
.,
 2

2
. 

Z
ář

í 
2
0
1
9

 
5
.,
 1

9
. 

D
u
b
en

 2
0
1
9

 
4
.,
 1

8
. 

Ř
íj

en
 2

0
1
9

 
3
.,
 1

7
.,
 3

1
. 

K
v
ět

en
 2

0
1
9

 
2
.,
 1

6
.,
 3

0
. 

L
is

to
p
ad

 2
0
1
9

 
7
.,
 1

4
.,
 2

1
.,
 2

8
. 

Č
er

v
en

 2
0
1
9

 
1
3
.,
 2

7
. 

P
ro

si
n
ec

 2
0
1
9

 
5
.,
 1

2
.,
 1

9
. 

Informace k novému územnímu plánu obce Postřekov 
 

Již jsou zahájeny přípravné práce na návrhu nového územního plánu. Zpracovatelem nového územního plánu je 
Ing. Stanislav Zeman - Agrourbanistický ateliér, 16200 Praha - Veleslavín, Šumberova 333/8. Konečná dokumentace 
územního plánu bude dle smlouvy o dílo předána do 31. 12. 2020.  
 

V případě, že požadujete zahrnout záměr do nového územního plánu, využijte prosím stanovený tis-
kopis. Tiskopis je k dispozici na stránkách obce Postřekov, pod záložkou obecní úřad – formuláře a 
následně doručte buď přímo na adresu zpracovatele nebo do kanceláře obecního úřadu.  

 

Petr Anderle 
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Budeme rádi za zaslání jakéhokoliv příspěvku, po-
střehu, tématu, který se týká veřejného života v Po-
střekově. 
 

Uzávěrka příštího čísla: 23. dubna 2019 

Pozvánka na veřejné projednání 
územní studie veřejného prostran-
ství 
 

Ve čtvrtek 4. 4. 2019 od 17:30 hodin proběhne ve školní 
jídelně veřejné projednání územní studie veřejného 
prostranství obce Postřekov, která řeší veřejné pro-
stranství v okolí obecního úřadu a navazujících ulic. Ná-
vrh bude zveřejněn na webových stránkách obce v sekci 
aktuality a dále je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřa-
du v úředních hodinách. Jedná se o studii, jak by mohlo 
veřejné prostranství v budoucnu vypadat, proto uvítáme 
připomínky a návrhy od občanů na případné její doplnění 
či úpravu. Přijďte prosím vyjádřit Váš názor!  

Petr Anderle 

Jak se žije seniorům v Postřekově? 
 

Je Vám více než 65 let a zajímáte se o život ve Vaší obci?  
Chybí Vám služby, které byste rádi využívali, či aktivity, do kterých byste se rádi zapojili?  
Potýkáte se s problémy, na které sami nestačíte? 
Máte obavu, že v budoucnu nebudete mít sílu postarat se o sebe či Vaši domácnost? 
 
Pokud jste alespoň na jednu otázku odpověděli „ano“, srdečně Vás zveme na setkání, na kterém si společ-
ně popovídáme o tom, jak se Vám v Postřekově žije.  

Setkání proběhnou na Obecním úřadu Postřekov, Postřekov 270 v těchto termínech: 

  čtvrtek 25. 4. 2019 od 15.00 hod. 

   úterý 14. 5. 2019 od 14.00 hod. 

    čtvrtek 23. 5. 2019 od 15.00 hod. 

Informace získané z rozhovorů budou anonymně zpracovány a předány zástupcům obcí k možnému zkvalitnění slu-
žeb a prostředí pro seniory.  

V případě, že byste měli o rozhovor zájem, neváhejte se obrátit na Mgr. Ondřeje Raffela e-mail: on-
drej.raffel@cpkp.cz, tel.: 775 764 418, který Vám také rád poskytne k průzkumu více informací. 

 
Těšíme se na setkání! 

Ondřej Raffel 
 
Průzkum je realizován Centrem pro komunitní práci západní Čechy ve spolupráci s městem Do-
mažlice  v rámci projektu „Rozvoj komunitního plánování sociálních služeb na Domažlicku“, 
který je podpořen finančními prostředky z ESF a ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006565.  Bližší informace lze na-
lézt na webové stránce města Domažlice www.domazlice.eu pod sekcí „Městský úřad“ záložkou 
„Sociální služby“ -> „Komunitní plánování sociálních služeb“, nebo u Mgr. Ondřeje Raffela e-
mail: ondrej.raffel@cpkp.cz, tel.: 775 764 418. 

Sháníme posilu do Špillarky 
 

 brigádníka nebo zaměstnance na 
pozici číšník/servírka 

 pouze všední dny 

 ranní/odpolední směna (nebo dle 
domluvy, cca 6vhodin denně) 

 

Bližší informace ve Špillarce nebo na 
telefonním čísle 606 263 036.  
 


